

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác bồi thường, tái định cư và giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn huyện (Số liệu cập nhật tính đến ngày 30/5/2023)

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 976-TB/HU ngày 17/01/2023, tiếp theo Báo cáo số 97/BC-UBND ngày 28/02/2023, Báo cáo số 166/BC-UBND ngày 03/4/2023 và Báo cáo 225/BC-UBND ngày 04/5/2023, UBND huyện kính báo cáo cập nhật kết quả thực hiện trong tháng 5/2023 về công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn huyện, như sau:

I. Dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất 2

1. Mặt bằng khu 115ha – xã Bình Thuận.

1.1. Kết quả thực hiện:

- Công tác vận động chi trả tiền, GPMB: đã vận động chi trả 09 hộ/5,9 tỷ/0,3ha; lũy kế đến nay đã chi trả và GPMB được 422,3 tỷ/108,5ha/112,3ha (đạt 96,6% tổng mặt bằng).

- Đã tổ chức bốc thăm và giao đất tạm tại Khu dân cư Vạn Tường được 01 hộ/02 lô (lũy kế đến nay đã bốc thăm 168hộ/ 201 lô; đã giao đất thực địa (giao tạm): 151hộ/174 lô).

- Công tác hoàn thiện các thủ tục pháp lý để đủ điều kiện lập phương án:

+ Về thủ tục tính giá thu tiền sử dụng đất tại nơi tái định cư: Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện đã có Văn bản số 309/PTQĐ ngày 19/5/2023 đề nghị các Chủ đầu tư các Khu dân cư trên địa bàn Kinh tế Dung Quất cung cấp thông tin về suất đầu tư cơ sở hạ tầng (hiện nay Ban Quản lý dự án đầu tư đã có văn bản phúc đáp).

+ Trung tâm đã phối hợp với UBND xã Bình Thuận hoàn thiện hồ sơ, đề nghị thẩm định bản đồ đối với 12 trường hợp/0,2 ha (UBND xã Bình Thuận đã đề nghị tại Công văn số 211/UBND ngày 29/5/2023).

1.2. Tình hình thực hiện giải quyết các nhóm tồn tại vướng mắc:

- Nhóm trường hợp sử dụng đất làm nhà ở ổn định trước ngày 18/12/1980, bản đồ 299/TTg thể hiện loại đất là “T” và Nhóm các thửa đất ở, hộ dân đang sử dụng làm nhà ở ổn định từ sau tháng 3/1988 đến trước tháng 05/2000 nhưng chưa có GCNQSD đất:

Trên cơ sở chỉ đạo của UBND huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện đã phối hợp Trung tâm Phát triển quỹ đất, UBND xã Bình Thuận hợp thống nhất các nội dung thực hiện tiếp theo; theo đó, ngày 25/5/2023, UBND xã Bình Thuận đã tổ chức cuộc họp lấy ý kiến cộng đồng dân cư và cá nhân, tổ chức liên quan về nguồn gốc đất và quá trình sử dụng đất (hiện UBND xã Bình Thuận đang tổng hợp báo cáo, đề xuất công nhận QSD đất, số lô tái định cư).

- Về GCN quyền sử dụng đất cấp cho 15 trường hợp ở KDC Đồng Rươn:

+ Đối với giấy chứng nhận đã được Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện cấp đổi, cấp lại (12 GCN), UBND huyện đã có văn bản kiến nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét giải quyết tại Công văn số 1390/UBND-TNMT ngày 05/5/2023 và phối hợp cung cấp hồ sơ cho Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường. Hiện nay, UBND huyện đã cử Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện, UBND xã Bình Thuận tiếp tục tương tác và cung cấp hồ sơ theo yêu cầu của Thanh tra Sở.

+ Đối với Giấy chứng nhận do UBND huyện đã cấp, chưa thực hiện cấp đổi cấp lại (03 GCN), hiện Thanh tra huyện đã kết luận đề nghị thu hồi giấy thu hồi Giấy chứng nhận. UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp sai đối tượng năm 2009.

* *Hướng giải quyết:* Hiện nay, Phòng Tài nguyên và Môi trường đang tham mưu thu hồi giấy theo Công văn số 1463/UBND-NC ngày 11/5/2023 của UBND huyện và phối hợp cơ quan, đơn vị, địa phương đang tiếp tục triển khai thực hiện, hoàn thiện hồ sơ thủ tục theo kết luận, chỉ đạo của UBND huyện tại Thông báo 150/TB-UBND ngày 28/4/2023.

- Đối với tài sản của Khu dân cư số 4, theo ý kiến của Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất đã tách riêng phần tài sản là đường bê tông, đường ống nước và lập phương án trình thẩm định, phê duyệt tại Tờ trình số 49/TTr-PTQĐ ngày 11/4/2023. Ngày 31/5/2023, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện, UBND xã Bình Thuận làm việc, tham vấn Phòng Đo Đạc Bản Đồ - Sở Tài nguyên và Môi trường. Qua làm việc lãnh đạo Phòng Đo đạc Bản Đồ - Sở Tài nguyên và Môi trường cho biết không có quy định nào để vận dụng để tính bồi thường cho đường bê tông cho Khu dân cư số 4.

* *Hướng giải quyết:* UBND huyện chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường báo cáo, đề xuất; Trường hợp không có cơ sở áp dụng phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ theo quy định thì đề nghị Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất xem xét, hỗ trợ.

2. Mặt bằng 51ha, xã Bình Đông:

2.1. Kết quả thực hiện:

* Mặt bằng giai đoạn 1 diện tích 25,1 ha:

Trung tâm đã hoàn thiện hồ sơ đối với phần diện tích đất lúa (trích lục thửa đất, thu thập Giấy chứng nhận QSD đất, lập danh sách chi tiết) gửi UBND xã Bình Đông kiểm tra, trình UBND huyện ban hành Thông báo thu hồi đất (dự kiến trình trước ngày 05/6/2023).

* Mặt bằng giai đoạn 2 diện tích 24,6 ha:

- Phối hợp với UBND xã Bình Đông tiếp tục kiểm tra, hoàn thiện hồ sơ 43 hộ gửi UBND xã Bình Đông xác nhận về nguồn gốc đất, thời điểm xây dựng nhà cửa, công trình đảm bảo điều kiện khi Nhà đầu tư đề nghị chi trả trước. Đã lập phương án dự kiến đối với 16 hộ và gửi cho hộ dân để kiểm tra trước khi chi trả.

- Vận động, chi trả trước và dỡ dọn GPMB: 02 hộ/3,1 tỷ đồng (lũy kế đến nay đã chi trả 323 hộ/162,03 tỷ; trong đó, có 187 hộ có nhà ở, công trình; đã vận động di dời 32 mô mả (lũy kế, đến nay đã di dời 775 ngôi mộ các loại).

- Công tác thẩm định điều kiện tái định cư: đã thẩm định, bốc thăm TĐC được 01 hộ/01 lô (lũy kế đã xét duyệt là 182/182 lô; đã tổ chức bốc thăm 136 hộ/136 lô); đã giao đất thực địa cho 02 hộ/02 lô (lũy kế, đã giao đất là 90 hộ/90 lô).

2.2. Tình hình giải quyết các tồn tại, vướng mắc:

- Đối với 93 hộ dân UBND xã Bình Đông đề nghị tiếp tục chi trả trước tiền bồi thường. Trung tâm đã tổng hợp số liệu về đất đai, nhà cửa, công trình của 58 hộ gửi UBND xã Bình Đông để xác nhận. Đến nay, UBND xã Bình Đông đã xác nhận nguồn gốc đất và thời điểm xây dựng nhà, vật kiến trúc được 31 hộ; đang rà soát để xác nhận đối với 27 hộ. Trung tâm đã áp giá dự kiến 16 hộ và phát cho hộ dân để kiểm tra trước khi chi trả và đang áp giá đối với 15 hộ.

- Các trường hợp hộ dân làm nhà ở ổn định trước năm 2000 nhưng chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, có yêu cầu công nhận đất ở (ONT) và giao đất tái định cư để làm nhà ở vì không còn chỗ ở nào khác.

* *Hướng giải quyết:* UBND huyện chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất, UBND xã Bình Đông tiếp tục thực hiện các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền; phối hợp với Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất giải quyết đảm bảo quyền lợi hộ dân.

3. Các mặt bằng: Khu Hợp kim sắt, Khu Hành chính, xã Bình Đông

3.1 Kết quả thực hiện:

- Công tác chi trả tiền trước, giải phóng mặt bằng: đã vận động dỡ dọn thêm 01 trường/0,1ha. Lũy kế đến nay mặt bằng đã chi trả, GPMB xong với tổng diện tích 31,97ha/32,1 ha (đạt 99,6% diện tích). Hiện chỉ còn 01 trường hợp/0,13ha vướng mắc chưa giải quyết xong (nhóm hộ trên đất bà Nguyễn Thị Hảo).

- Đã thẩm định điều kiện tái định cư trường hợp bà Huỳnh Thị Hảo (03 lô 200m² (01 lô chính, 02 lô giao thêm)).

- Về hệ số điều chỉnh giá đất để làm cơ sở tính bồi thường, hỗ trợ: đối với mặt bằng Khu Hợp kim sắt, UBND tỉnh đã phê duyệt tại Quyết định số 379/QĐ-UBND ngày 16/5/2023. Riêng mặt bằng Khu Hành chính, Trung tâm đã lập thủ tục trình UBND huyện tại Tờ trình số 91/TTr-PTQĐ ngày 25/5/2023 (Phòng TN&MT đang kiểm tra, tham mưu).

3.2. Tình hình thực hiện giải quyết các nhóm tồn tại vướng mắc:

02 nhóm vướng mắc thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện: (1) nhóm trường hợp sử dụng đất làm nhà ở ổn định trước ngày 18/12/1980, bản đồ 299/TTg thể hiện loại đất là “T”, (2) Nhóm các thửa đất ở, hộ dân đang sử dụng

làm nhà ở ổn định từ sau tháng 3/1988 đến trước tháng 05/2000 nhưng chưa có GCNQSD đất (tương tự phần 115 ha, xã Bình Thuận).

** Hướng giải quyết:* Hiện nay các cơ quan, đơn vị, địa phương đang tiếp tục triển khai thực hiện, hoàn thiện hồ sơ thủ tục theo kết luận, chỉ đạo của UBND huyện tại Thông báo 150/TB-UBND ngày 28/4/2023.

II. Dự án Trung tâm Khí điện Miền Trung – Địa điểm Trung tâm Điện lực Dung Quất, xã Bình Thạnh

1. Kết quả đạt được:

- Công tác chi trả tiền, GPMB phần diện tích đã thu hồi đất, phê duyệt phương án bồi thường: đã vận động giải thích chi trả tiền, bàn giao mặt bằng thêm được 02 trường hợp/0,25 tỷ/0,1 ha (lũy kế đến nay đã giải phóng mặt bằng được 64,5 ha/69,27ha (đạt 93,1%/tổng diện tích đã thu hồi đất).

- Về hệ số điều chỉnh giá đất để làm cơ sở tính bồi thường, hỗ trợ: UBND tỉnh đã phê duyệt tại Quyết định số 379/QĐ-UBND ngày 16/5/2023.

2. Tình hình giải quyết tồn tại, vướng mắc:

- Công tác bàn giao đất tái định cư thực địa: đã bàn giao 07 hộ/19 lô được phê duyệt tại Khu dân cư Tây sông Trà Bồng (Phòng Tài nguyên và Môi trường đã có Văn bản đề nghị Văn phòng đăng ký Đất đai tỉnh-Chi nhánh huyện Bình Sơn in trích lục và GCN QSD đất (Công văn số 606/TNMT ngày 18/5/2023). Còn lại 12 lô chưa bàn giao được do có sai lệch vị trí, ngoài thực địa không có cọc mốc.

** Hướng giải quyết:* UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện theo kết luận tại Thông báo số 183/TB-UBND ngày 30/5/2023.

- Nhóm 4,53ha/63 thửa đất nông nghiệp có nguồn gốc chung một thửa do cha mẹ chết để lại hoặc do nhận chuyển nhượng, nay hộ dân chia tách yêu cầu kê khai tính bồi thường riêng (chưa có giấy tờ về quyền sử dụng đất).

Trung tâm đã phối hợp UBND xã Bình Thạnh tổ chức điều tra lấy thông tin nhân thân các người được thừa kế đối với 19 trường hợp/52 thửa/3,2ha. Trong đó, đã ký hoàn thiện xong thủ tục thỏa thuận phân chia thừa kế được 3 trường hợp/10 thửa/0,7ha (không thay đổi so kết quả kê khai, không thay đổi chủ sử dụng như đã thông báo thu hồi đất); thống nhất quy về thửa đất gốc ban đầu đối với 02 trường hợp/10 thửa/0,71 ha (phải thực hiện điều chỉnh Thông báo thu hồi đất, điều chỉnh hồ sơ, xác nhận hồ sơ đất đai).

** Hướng giải quyết:* UBND huyện đã chỉ đạo UBND xã Bình Thạnh chủ trì phối hợp với Trung tâm tổ chức thực hiện theo nội dung tại Thông báo số 176/TB-UBND ngày 22/5/2023.

III. Kè chống sạt lở kết hợp đường cứu hộ, cửa nạn, di dân, tái định cư, neo đậu tàu thuyền – Đập Cà Ninh (giai đoạn 1)

1. Kết quả đạt được:

- Đã vận động tháo dỡ nhà cửa, bàn giao mặt bằng thêm được 01 hộ (lũy kế, số hộ có nhà cửa đã dỡ dọn là 27/53 hộ; còn lại 26 hộ chưa dỡ dọn: gồm: (i) 04 hộ chưa nhận tiền; (ii) 22 hộ đã nhận tiền (21 hộ đủ điều kiện bố trí TĐC; 01 hộ xây dựng nhà trên đất người thân không đủ điều kiện bố trí TĐC).

- Trung tâm đã làm việc với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng Dung Quất thống nhất lộ trình giải quyết từng nội dung tồn đọng, vướng mắc tại cuộc họp ngày 12/5/2023; trên cơ sở đó, Trung tâm đã xây dựng kế hoạch chi tiết từng nội dung cụ thể làm căn cứ thực hiện hoàn thành dự án (Kế hoạch chi tiết ban hành kèm theo Công văn số 321/PTQĐ ngày 25/5/2023).

2. Tình hình giải quyết tồn tại, vướng mắc và kế hoạch trong thời gian:

- Nhóm 04 hộ (Đình Văn Vinh, Đình Văn Diệu, Nguyễn Văn Hạnh và Đình Văn Lực):

Ngày 11/5/2023, UBND huyện đã tổ chức gặp gỡ đối thoại với 04 hộ dân để giải thích cơ chế, chính sách. Tại buổi gặp gỡ, UBND huyện đã khẳng định việc bồi thường, hỗ trợ là đảm bảo đúng quy định của pháp luật, đề nghị hộ dân chấp hành nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và tháo dỡ nhà cửa, vật kiến nghị và bàn giao mặt bằng trước ngày 20/6/2023; đồng thời, đã thống nhất cho phép bóc thăm lại lô đất tái định cư đối với 02 hộ Đình Văn Diệu và Nguyễn Văn Hạnh (đã 01 lần mời để bóc thăm lại nhưng hộ không đến); đối với 02 hộ không đủ điều kiện bố trí tái định cư (Đình Văn Lực và Đình Văn Diệu) đề nghị chủ hộ có đơn đề nghị giao đất có thu tiền sử dụng đất gửi về UBND xã Bình Đông nhưng đến ngày 29/5/2023, UBND xã Bình Đông vẫn chưa nhận được đơn của hộ dân.

* *Hướng giải quyết:* Trung tâm tiếp tục phối hợp với UBND xã Bình Đông thực hiện các nội dung theo kết luận của UBND huyện tại buổi gặp gỡ.

- Vướng mắc thủ tục pháp lý phê duyệt phương án TĐC: Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng Dung Quất đã bổ sung thông tin, số liệu, lập lại hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất tại Công văn số 232/ĐTXD ngày 29/5/2023.

* *Hướng giải quyết:* Phòng Tài nguyên và Môi trường đang phối hợp thẩm tra hồ sơ, tham mưu UBND huyện có ý kiến trình cấp thẩm quyền chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất; bàn giao quỹ đất tái định cư cho UBND huyện quản lý để làm cơ sở thực hiện tiếp theo.

IV. Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Vạn Tường

1. Kết quả thực hiện:

* Mặt bằng giai đoạn 1:

- Trung tâm đã tổ chức cho hộ ông Lê Hồng Sơn bóc thăm lô đất tái định cư tại Khu tái định cư Vạn Tường.

- Đã trình phương án bổ sung số nhân khẩu hỗ trợ ổn định đời sống đối với trường hợp hộ ông Đình Văn Quốc để hoàn thiện hồ sơ trình ban hành Quyết định cưỡng chế thu hồi đất theo yêu cầu của Tổ thẩm tra hồ sơ cưỡng chế.

* Mặt bằng giai đoạn 2: Trung tâm, UBND xã Bình Hải đã phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức họp dân tiến hành triển khai cơ chế bồi thường, hỗ trợ và GPMB. Đến nay đã kiểm kê được 1,3ha/6,45ha của 20 hộ dân.

2. Kế hoạch thực hiện trong thời gian tới:

- Mời các hộ dân chưa nhận tiền, chưa bàn giao mặt bằng tiếp tục vận động bàn giao mặt bằng. Trường hợp không thống nhất nhận tiền và không bàn giao mặt bằng lập các thủ tục liên quan trình cấp thẩm quyền áp dụng biện pháp cưỡng chế thu hồi đất hoặc thực hiện kế hoạch hỗ trợ bảo vệ thi công trong tháng 6/2023.

- Trình xin giá đất thu tiền sử dụng đất để có cơ sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với hộ ông Lê Hồng Sơn.

- Tiếp tục kiểm kê, xác lập hồ sơ đối với mặt bằng giai đoạn 2 (dự kiến hoàn thành trước ngày 15/6/2023).

V. Dự án Hải đội dân quân thường trực tham gia bảo vệ chủ quyền biển đảo trong tình hình mới (giai đoạn 1)

Thực hiện Thông báo kết luận số 137/TB-UBND ngày 21/4/2023 của Chủ tịch UBND huyện, trên cơ sở Báo cáo số 81/BC-UBND ngày 24/4/2023 về việc cung cấp hồ sơ liên quan đến việc xây dựng triển đả của ông Phạm Tuấn, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát hồ sơ và có Báo cáo số 115/BC-TNMT ngày 18/5/2023. Theo đó, không đủ cơ sở báo cáo đề xuất, tham mưu UBND huyện có ý kiến đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét giải quyết. Phòng Tài nguyên và Môi trường thống nhất theo kết quả thẩm định tại Công văn số 99/STNMT-ĐĐBĐ ngày 28/10/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường và đề nghị UBND xã Bình Thạnh thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định pháp luật.

Ngày 29/5/2023, UBND huyện cùng với Ban Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an huyện, Phòng Tư pháp, Thanh tra, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính – Kế hoạch và Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN xã, các Hội đoàn thể xã Bình Thạnh tổ chức làm việc, gặp gỡ hộ ông Phạm Tuấn, Phạm Quang Vinh, Phạm Văn Tú, qua làm việc gia đình ông Phạm Tuấn vẫn không thống nhất tự tháo dỡ tài sản bàn giao mặt bằng cho Ban Chỉ huy Quân sự tỉnh thực hiện dự án.

** Kế hoạch thực hiện trong thời gian tới:*

- Phần diện tích đất ngoài phần đất liên quan đến sản xuất của gia đình của ông Phạm Tuấn: Giao UBND xã Bình Thạnh chỉ đạo Công an xã thực hiện hỗ trợ giải phóng mặt bằng, thi công giải phóng mặt bằng phần đường dẫn.

- Phần đất liên quan đến sản xuất của gia đình của ông Phạm Tuấn: UBND xã Bình Thạnh phối hợp với các phòng chức năng tổ chức tiếp tục làm việc đối với các hộ Phạm Tuấn, Phạm Quang Vinh, Phạm Văn Tú vận động tháo dỡ các công trình, vật kiến trúc xây dựng trên đất Nhà nước quản lý, bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công. Trường hợp các hộ dân vẫn tiếp tục cản trở, UBND xã Bình Thạnh khẩn trương tham vấn Phòng Tư Pháp, Phòng Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định của pháp luật.

VI. Dự án Xây dựng mới Đồn Biên phòng Bình Hải

Ngày 24/4/2023, lãnh đạo UBND huyện làm việc với Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh về giải phóng mặt bằng Dự án Xây dựng mới Đồn Biên phòng Bình Hải. Theo đó chỉ đạo UBND xã Bình Hải tiếp tục thực hiện chỉ đạo của UBND huyện trước đây, tập trung thực hiện công tác vận động các hộ dân đốn chặt cây cối để trả lại đất cho UBND xã, trường hợp hộ dân không chấp hành thì lập thủ tục để xử lý vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai (hành vi chiếm đất) (kết luận theo Thông báo số 71/TB-UBND ngày 28/4/2023).

Từ ngày 26/4/2023 - 28/4/2023 UBND xã Bình Hải đã phối hợp vận động được 19 cá nhân/25 thửa đất thống nhất đốn chặt cây cối, bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư xây dựng trước ngày 15/5/2023 với diện tích là 13.728 m².

Ngày 27/4/2023, Phòng Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn nghiệp vụ liên quan đến xử lý vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai. Ngày 27 - 28/4/2023 Chủ tịch UBND xã Bình Hải đã lập biên bản vi phạm hành chính 06 cá nhân/08 thửa đất với diện tích vi phạm là 9.705 m² (trong đó: Diện tích nằm trong quy hoạch là 7.805 m²) đang trình UBND huyện xử lý theo quy định.

Hiện nay còn lại 14 cá nhân/17 thửa đất với diện tích vi phạm là 27.449m² (trong đó: Diện tích nằm trong quy hoạch là 13.133 m²). Lý do: Thửa đất có ranh giới trong quy hoạch và ngoài quy hoạch diện tích lớn cần kiểm tra lại hiện trạng. Ngoài ra, các cá nhân tại thời điểm kiểm tra xử lý có trường hợp đã chết và trường hợp không có mặt tại địa phương vì vậy cần xác minh thêm thông tin, liên hệ có mặt tiếp tục xử lý. Trường hợp không có mặt đủ điều kiện sẽ lập biên bản xử lý vi phạm hành chính.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án trong điểm trên địa bàn huyện trong tháng 5/2023.

UBND huyện kính báo cáo Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi, chỉ đạo./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Huyện uỷ;
- BQL KKT Dung Quất và các KCN Q.Ngãi;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Trung tâm PTQĐ huyện;
- UBND các xã: Bình Đông, Bình Thạnh, Bình Hải, Bình Thuận;
- VPH: CVP, PCVP, CVTNMT;
- Lưu: VT.

Ngô Văn Dũng